



Skatteministeriet

28. oktober 2016
J.nr. 16-1564804

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 30 af 12. oktober 2016 (alm. del).

Karsten Lauritzen

/ Christian Stenberg



Spørgsmål

Ministeren bedes tilsende udvalget en aktuell status for arbejdet med dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Svar

Det er en prioritet for mig, at Danmark har et relevant og opdateret net af dobbeltbeskatningsoverenskomster med de lande, hvor vi har danske erhvervsinteresser. For at styrke dette arbejde har jeg etableret en ny DBO-Task Force med det formål at fremme dialogen med erhvervslivet på dobbeltbeskatningsområdet, og jeg har etableret en ny enhed i Skatteministeriet, der står for den internationale koordinering, herunder i relation til dobbeltbeskatningsområdet. DBO-Task Forcen har i sit første år drøftet, hvor Danmark kan have særlig interesse i nye eller genforhandlede DBO'er, samt hvordan de danske interesser bedst fremmes.

Med hensyn til den aktuelle status kan jeg oplyse følgende:

Danmark har undertegnet en protokol til den eksisterende dobbeltbeskatningsoverenskomst med Brasilien, der dog endnu ikke er trådt i kraft. Danmark har ratificeret protokollen, som er godkendt af Folketinget ved lov nr. 475 af 30. maj 2012. En ikrafttræden afventer således fortsat ratifikation fra Brasilien.

Danmark har indgået en dobbeltbeskatningsoverenskomst med Ghana, som er trådt i kraft den 3. december 2015 med virkning fra den 1. januar 2016.

Danmark har endvidere underskrevet skatteinformationsudvekslingsaftaler, hvis ikrafttrædelse afventer meddelelse om godkendelse fra den anden part, med følgende parter: Vanuatu, Costa Rica, Uruguay, Guatemala, Botswana og Forenede Arabiske Emirater.

Endelig har Danmark indgået en skatteinformationsudvekslingsaftale med Hong Kong, der er trådt i kraft den 4. december 2015 med virkning fra den 1. januar 2016.

Min status indeholder ikke oplysninger om igangværende forhandlinger. Dette beror på, at der med forhandlinger om dobbeltbeskatningsoverenskomster er tale om politiske forhandlinger mellem to stater. Fra dansk side er det opfattelsen, at det er mest fremmen-
de for muligheden for at opnå et politisk resultat, at sådanne forhandlinger kan foregå i fuld fortrolighed.

I det omfang dette måtte have interesse, kan jeg tilbyde Skatteudvalget en fortrolig mundtlig orientering om dobbeltbeskatningsområdet.